Comentari:

Únic, però important document el que dóna notícia del pintor Rois d'Ossona.¹²⁵⁶ En aquest se li esmenta com a mestre de pintura i al·ludeix a la procuració¹²⁵⁷ efectuada per Pere Barea, prevere¹²⁵⁸ i beneficiat a l'església de Sant Martí de València, a favor de Guillem Messeguer, notari de dita ciutat. El benefici fou instituit pel dit mestre, Llorenç Manresa i Bertomeu Rius, baix la invocació de santa Maria i sants Cosme i Damià.

“Petrus Barea, presbiter, beneficiatus in ecclesie beati Martini, civitatis Valencie, beneficii ibi instituti per venerabilem Magistrum pictorum Ruisci de Ossunis et Lautentium Manresa et Bartholomeum Rius, de bonis que fuerunt dicti Magistri quondam et suorum filiorum et ad eos pertinent sub invocationes beate Marie et sanctorum Cosme et Damiani ut beneficiati nomine predicte et etiam nomine meo propio, constituimus procuratorem discretum Guillelmum Meseguerii, notarius Valencie ad omnes actus et cetera.

Datum Valencie et predicta subsigno. Fiat pleniter.

Testes, Iohannes de l'Avedany et Raymundi Palau, cives Valencie.’’

Malauradament no s'han trobat, fins ara, més notícies d'aquest pintor que sembla molt interessant, tenint en compte l'any en què està documentat.

Notes:

Mestre de pintura.

1256 O bé d'*Osuna*.

1257 *Ibidem*, nota 534.

1258 *Ibidem*, nota 277.

PAGÈS, Ramon (1318-1328, València)

Referència arxivística:

Saball, Guillermo. Protocol núm. 2830 (ARV).

Justícia Civil, núm. 29, mà 1; núm. 33 (ARV).

Referència bibliogràfica:

Cerveró, 1960, pp. 244 i 247; 1963, pp. 39 i 134.

Comentari:

Del pintor Ramon Pagès hi ha, com a primera notícia, el document per la societat creada a l'any 1318 entre ell i el també pintor Vicent de Nabal, degut a interessos que afecten el seu ofici.

“[*Al marge:*] paga VI Vincencius.

Vincencius de Nabal, pictor, filius Iohannis de Nabal, habitatoris Valencie, quondam et Raimundus de Pagès, pictor, filius Francisci Pagès, habitatoris predictae civitatis, quondam, bonis animis et spontaneis voluntatibus, gratis et ex certa sciencia a presenti die qua hec scribitur carta ad unum annum primum venturum et completum facimus et contrahimus inter nos societatem tenendam et duraturam per annum superius expressatum. Ita inde licet quod quicquid et qua cum nos lucrabimur ac lucrari habere et procaciare poterimus infra dictum annum ex dicto officio seu pro ipso dividamus inter nos medio per medium bene et fideliter ita quod uterque nostrum habeat suam medietatem integriter promittentes alter alteri e nobis ad invicem super predictis erimus alter alteri solliciti diligentes et intenti ad commodum et utilitatem que nostrorum amborum et quod de omnibus hiis que lucrari seu procaciare poterimus infra dictum annum reddemus alter alteri bonum iustum et legale comptum et dicemus alter alteri de omnibus veritatem et dabimus seu trademus alter alteri medietatem fideliter de omnibus supra dictis promittimus et alter alteri et nobis ad invicem quo si casus acciderit quod Deus avertat quod aliquis nostrum impediretur infra dictum tempus propter infirmitatem vel alia quod ille qui non fuerit impeditus det et tribuat illi qui fuerit impeditus vel infirmus medietatem fideliter de omnibus hiis que ille qui non fuerit impeditus lucrabitur durante tempore infirmitatis vel impedimenti. Et pro hiis complendis obligamus alter alteri et nobis ad invicem omnia bona nostra et cetera, et iuramus per Deum et eius Sancta III^{or} Evangelia manibus nostris corporaliter tacta predicta omnia et singula attendere et cetera